
UČÍM SE PLSTIT KULIČKY 

Sada, v níž najdete vše, abyste si mohli vyrobit svoje plstěné kuličky  - 

duhovky - kombinovanou technikou suchého a mokrého plstění. 

Obsahuje: 3 jehly – velikost S na detaily, velikost M na běžné plstění a velikost 

L, když chcete, aby vám šlo plstění pěkně rychle od ruky, molitanovou podložku 

10 x 10 x 5 cm, 30 gramů jemné česané merinové vlny barvené ekologicky 

šetrnými barvami.  

Jak na to? Odměříte si potřebné množství vlny – počítejte, že ve výsledku se 

vlna zmenší cca na třetinu svého objemu. Na jednom konci vlnu začnete natěsno 

stáčet do sebe a jemně propichovat jehlou velikosti M – cílem je vytvořit 

budoucí kuličce pevné jádro, aby se vám při další práci nedeformovala. Vlnu 

postupně stáčíte a průběžně propichujete jehlou. Když ji stočíte do tvaru oválu  - 

ovoidu, začnete vpichovat dovnitř volné koncové části. Když dosáhnete tvaru 

kuličky (na omak měkké a vzdušné), použijete jehlu velikosti L, která vám 

pomůže rychle kuličku zpevnit. Jakmile je kulička tvrdší, ale stále ještě pružná, 

můžete na ni jehlou velikost S vypíchat různé detaily. Jste-li spokojeni, je čas 

přejít s kuličkou do koupelny k umývadlu, kde máte připraveno tvrdé mýdlo na 

ruce (NE TEKUTÉ!). Kuličku celou namočíte do vlažné – studené vody – musí 

být mokrá skrznaskrz:o) Pak ji namydlíte a v dlaních a chvíli koulíte a vyperete. 

Postup „namydlím, koulím, vyperu“ opakujete tak dlouho, že je kulička opravdu 

tvrdá. Pak finálně vyperete a necháte uschnout. 

Další tipy a video návod  najdete na www.dobrodej.cz a www.milujemevlnu.cz 

Výrobce www.dobrodej.cz, Mgr. Eva Vobrová, K Lesíku 759, 25091 Zeleneč 

NEVHODNÉ PRO DĚTI DO ŠESTI LET – OBSAHUJE OSTRÉ 

PŘEDMĚTY!!! 

http://www.dobrodej.cz/
http://www.milujemevlnu.cz/
http://www.dobrodej.cz/

